

Kurier

MAZOWSZA

BIULETYN INFORMACYJNY
17 - 18 (1586-1587) 13 maja 2024 r.



www.solidarnosc.mazowsze.pl

REGIONU MAZOWSZE
ISSN 0208-8045

10 maja w samo południe



Maj to czas matur, a w kończącym się tygodniu młodzi ludzie w całej Polsce przystąpili do egzaminu dojrzałości. Jednak to 10 maja czekał na nas wszystkich egzamin z bycia Polakami, którzy dbają o przyszłość naszego państwa. Tego dnia zaprotestowaliśmy przeciwko „Zielonemu ładowi”. Protestowali rolnicy, protestowała cała Solidarność, a ponad stutysięczny marsz przeszedł z Placu Zamkowego w Warszawie pod Sejm. Region Mazowsze odegrał w tym dniu szczególną rolę. Jako naturalni gospodarze zapewniliśmy obsadę i wystawiliśmy namioty, w których można było podpisać się pod wnioskiem o referendum w sprawie odrzucenia „Zielonego ładu”. W namiotach można było również uzyskać informacje dotyczące skutków wprowadzenia szkodliwego dla Polski przepisu Unii Europejskiej, a także wspomóc się wodą wydawaną dla biorących udział w demonstracji.

DOKOŃCZENIE NA STR. II i III



Precz z zielonym ładem!

Warszawie odbyła się wielka demonstracja Solidarności przeciwko unijnej polityce Zielonego Ładu. Manifestacja rozpoczęła się na placu Zamkowym tuż po godz. 12.00. Pod barwami biało-czerwonymi i flagami Solidarności ponad stutysięczny tłum przeszedł Krakowskim Przedmieściem do ul. Świętokrzyskiej, Marszałkowskiej i al. Jerozolimskich, następnie skręcając w aleje Ujazdowskie doszedł pod Sejm. To co wydarzyło się w piątek 10 maja miało początek już w 2007 roku. Wtedy to Solidarność wysłała swoje pierwsze pismo do ówczesnego premiera Jarosława Kaczyńskiego z prośbą o to, by interweniował w Komisji Europejskiej, która wpadła na wspianą myśl, aby obniżyć emisje CO2 od 60 do 80 procent do roku 2050. Już wtedy wiedzieliśmy o tym, że to zniszczy naszą gospodarkę, a jak będzie niszczyć polskie górnictwo, hutnictwo, przemysł energetyczny to także dotknie to indywidualnego odbiorcę. I mieliśmy rację – mówił o tym przewodniczący Solidarności Piotr Duda. Dzięki pasywnej postawie naszych kolejnych rządów obecnie od miesięcy trwają protesty rolnicze, które mają jedno podłoże: Precz z Zielonym Ładem. Rolnicy nie zgadzają się na unijną politykę klimatyczną, która doprowadzi do bankructw wiele rolniczych przedsiębiorstw czy rolników indywidualnych.

Później przyszedł czas na kolejne pisma do Donalda Tuska i dużą demonstrację w 2011 roku. Premier Tusk obiecał, że powoła zespół ds. polityki klimatycznej. I powołał tylko, że



odbyły się dwa spotkania nieprzynoszących żadnych efektów. Komisja Europejska wiedziała, że w Polsce nie ma w sprawie pakietu klimatycznego dużych protestów, więc szła za ciosem. Fit for 55 to kolejne rozporządzenia unijne, które przygotował Frans Timmermans. Potem przyszedł czas na system ETS, czyli unijny system handlu uprawnieniami do emisji co spowodowało wzrost cen za gaz i energię. Czy wreszcie dyrektywy budynkowej, która spowoduje przebudowę wszystkich lokali mieszkaniowych w Polsce. Koszt? Bagatela – półtora biliona złotych, taka suma powinna działać na wyobraźnię. Dlatego NSZZ „Solidarność” wyszła na ulicę. To był nasz wspólny wielki sukces. Demonstracja odbyła się bez zakłóceń. Nad porządkiem czuwały służby porządkowe marszu. Należy również podkreślić fakt, że marsz był apolityczny, a żadna osoba związana z jakąkolwiek partią polityczną nie została wpuszczony na scenę pod Sejmem. Co prawda wśród osób biorących udział można było rozpoznać twarze polityków, ale obecni też byli aktorzy, muzycy, artyści. Wszyscy, którzy mają w sercu Polskę i jej dobro. Teraz czas abyśmy sukces protestu przekuli na czyny. Przed nami zbieranie podpisów pod wnioskiem o referendum. Precz z zielonym ładem!



Pod namiotami

Podczas protestu 10 maja NSZZ „Solidarność” rozpoczęła zbieranie podpisów pod wnioskiem o referendum. Podpisy zbierano w specjalnie przygotowanych namiotach. Za organizację tej inicjatywy obywatelskiej odpowiedzialny był Region Mazowsze. Przy podpisywaniu list wolontariusze z Mazowsza udzielali wszelkich odpowiedzi dotyczących pytania referendalnego i sposobu procedowania obywatelskiej inicjatywy. Pytanie jakie chce postawić Solidarność wszystkim Polakom w ogólnokrajowym referendum brzmi następująco:



Czy jest Pani/Pan za zobowiązaniem Prezydenta RP, Parlamentu RP, Rządu RP do odrzucenia przez Polskę polityki klimatycznej UE w obecnym kształcie zawartej w Europejskim Zielonym Ładzie?



Przypomnijmy, iż zgodnie z artykułem 63 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o referendum ogólnokrajowym (Dz.U.2024.0.574 t.j.) Sejm może postanowić o poddaniu określonej sprawy pod referendum z inicjatywy obywateli, którzy dla swojego wniosku uzyskają poparcie co najmniej 500 000 osób mających prawo udziału w referendum. Przewodniczący Piotr Duda poinformował za pośrednictwem Tygodnika Solidarność o zebraniu już 150000 podpisów. Bardzo duży wkład w to miał nasz Region. Już od 10 rano na Placu Zamkowym i pod Sejmem pojawiły się białe namioty gdzie każdy chętny mógł podpisać się pod wnioskiem o poparcie. Przez ponad 7 godzin do namiotów ustawiała się kolejka mimo, iż w międzyczasie padał deszcz. Determinacja osób sprzeciwiających się zielonemu ładowi była ogromna. Podchodzili nie tylko lu-

dzie związani z protestem, ale również obywatele, którzy chcieli wesprzeć inicjatywę. Ostatnie osoby swoje podpisy złożyły przed godziną 18 pod Sejmem. Bardzo duże podziękowania dla koleżanek i kolegów z namiotów, którzy nawet na chwilę nie mogli sobie odpocząć. To był wielki sukces organizacyjny Regionu Mazowsze, który Przewodniczący Dariusz Paczuski skomentował słowami: Dzisiaj wolontariusze pokazali, że nie jest im obojętne dobro Polski. Jednak to dopiero początek, są inne regiony i nasze oddziały, ruszamy teraz w teren by nadal zbierać podpisy.

„Kurier Mazowsza” – biuletyn informacyjny
Zarządu Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność”.

Redakcja: Ireneusz Smółka

Adres: ul. Wolska 47, 01-201 Warszawa;

tel. 22 314 80 17; e-mail: prasowymazowsze@tlen.pl;

www.solidarnosc.mazowsze.pl

Region Mazowsze otrzymuje groźby

Jak pisał o tym Tygodnik Solidarność w dniu 9 maja do Regionu Mazowsze pocztą elektroniczną dotarły pogróżki od osoby podpisującej się jako Forseti.

Wszystko rozpoczęło się 6 maja kiedy to Forseti napisał: „Jeśli nie chcecie dopuścić do zabijania niewinnych ludzi, zrezygnujcie z planowanego na 10 maja protestu w Warszawie. Maszerując w proteście nie osiągniecie pożądanego rezultatu, a jedynie zaszkożycie znacznej liczbie osób. Dajemy Państwu jeden dzień do namysłu. Czekamy na reakcję w mediach lub na portalach społecznościowych (...). W przeciwnym razie będziemy podejmować wszelkie wysiłki i wykorzystywać nasze możliwości, aby powstrzymać niepotrzebne protesty”.

Dwa dni później, 8 maja, do Regionu doszły dwa kolejne maile. W pierwszym Forseti apeluje do władz związku: „Żądamy zaprzestania przygotowań i odwołania protestu rolników w Warszawie 10 maja! te demonstracje nikomu się nie przydadzą i nic nie udowodnią. W ten sposób nic nie osiągniecie, a wręcz przeciwnie, tylko pogorszycie sytuację! Wszystkie te marsze i protesty tylko utrudniają życie zwykłym obywatelom i zaogniają i tak już trudną sytuację. SKOŃCZCIE Z TYM!!! NIE POPEŁNIAJCIE NIEODWRACALNYCH CZYNÓW!”



Dołączone do listu zdjęcie wyglądającego na własnoręcznie wykonany ładunek wybuchowy

Jednak już w kolejnym e-mailu zdecydowanie padły słowa groźby: „Nie słuchacie nas i nie słyszycie nas. Dlatego przygotowaliśmy kilka bezdyskusyjnych argumentów. Mamy nadzieję, że spodoba to państwu, wyciągniecie właściwe wnioski i podejmiecie odpowiednią decyzję. Nie będzie więcej ostrzeżeń. Tylko śmierć.” Do wiadomości dołączone zostały zdjęcia przedmiotu wyglądającego na własnoręcznie wykonany ładunek wybuchowy.

Cała korespondencja elektroniczna przysłana od użytkownika Forseti została potraktowana poważnie. E -maile trafiły do właściwych służb. Sprawę skomentował również przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” Piotr Duda: „Mam nadzieję, że to tylko szczeniackie wybryki. Ale każdy tego typu sygnał musimy traktować poważnie, bo nie wiadomo, z kim tak naprawdę mamy do czynienia. Mam jednak nadzieję, niezależnie kim jest, że zostanie odpowiednio ukarany.”

Źródło: TYSOL.PL

Z głębokim smutkiem i żalem informujemy, iż w wieku 79 lat odeszła do domu Pana

śp. MARIA DŁUŻEWSKA

Urodziła się 26 września 1951 roku w Kielcach. Od 1980 roku zaangażowana w działalność NSZZ „Solidarność”. Odpowiadała za organizację Mszy za Ojczyznę oraz Tygodnie Kultury Chrześcijańskiej. Zajmowała się również prowadzeniem Teatru Poniedziałkowego w Ursusie. W latach 1984-1987 pisała teksty dla Radia Solidarność, a w latach 1984-1988 współpracowała z Solidarnością Walczącą. Ponadto w latach 1991-1993 pracowała jako dziennikarka „Tygodnika Solidarność”. Następnie zajęła się tworzeniem filmów dokumentalnych i pisanem książek. Zasłynęła z takich produkcji, jak „Seans”, czy „Zablokowani”.

Odnaczona przez Prezydenta Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski oraz Krzyżem Wolności i Solidarności.



Nerwowy kierowca

W dniu 29 kwietnia około godziny 16.00, na terenie siedziby Regionu Mazowsze przy ul. Wolskiej 47, doszło do groźnego incydentu. Nieznany mężczyzna, pracownik firmy przewozowej, bezprawnie wjechał na parking. Otrzymał on ustną informację od Kierownika Administracji, że wjechał na teren parkingu prywatnego. Kierowca zdenerwował się i próbował wyjeżdżając potrącić pracownika Regionu, który zwrócił mu uwagę. Następnie wyszedł z samochodu i ruszył w stronę naszego kolegi z nożem w ręku. Pracownik uciekł w stronę drzwi, a na pomoc ruszył mu Przewodniczący Dariusz Paczuski, który całą sytuację widział z okna swojego gabinetu.



Agresywny kierowca wrócił szybko do samochodu. Zanim jednak odjechał usiłował jeszcze rozjechać Przewodniczącego Regionu Mazowsze, który w ostatniej chwili odskoczył sprzed kół pędzącego samochodu. Obecnie policja prowadzi przeciwko krewkiemu kierowcy czynności śledcze w zakresie usiłowania spowodowania uszczerbku na zdrowiu.

10 maja kiedy wszyscy zainteresowani byli protestem przeciwko „zielonemu ładowi”, warszawska policja otrzymała informację o planowanych zamachach bombowych. Jednym z celów miała być siedziba Regionu Mazowsze przy ul. Wolskiej 47 w Warszawie. Policja zareagowała natychmiast.



Alarm bombowy

Około godziny 11.00, ku zaskoczeniu pracowników parking Regionu wypełnił się wyspecjalizowanymi jednostkami patrolu saperskiego. Policja razem z kierownikiem administracyjnym Regionu przeszukała korytarze, klatki schodowe, toalety, piwnice oraz pomieszczenia gospodarcze. Sprawdzone zostało również najbliższe otoczenie zewnętrzne obiektu. Sprawdzenie pirotechniczne budynku wspomagane było pracą policyjnego psa specjalnie przeszkolonego na wykrywanie materiałów wybuchowych. Dodatkowo cała akcja koordynowana była z działaniem służb kryminalnych, które weryfikowały realność zagrożenia i ustalały sprawców wywołania alarmu. Na szczęście był to fałszywy alarm, nie mniej jednak to kolejny, po ataku taksówkarza oraz serii gróźb nadesłanych pocztą elektroniczną do Regionu Mazowsze, incydent bezpieczeństwa w przeciągu ostatnich dwóch tygodni.

**JEŚLI ZEBRAŁEŚ PODPISY TO WYPEŁNIONE, ORYGINALNE KARTY
PRZYNIEŚ LUB PRZEŚLIJ TRADYCYJNĄ POCZTĄ TUTAJ**

Region Mazowsze
Wolska 47, 01-201 Warszawa
mazowsze@solidarnosc.org.pl
22 3148013

Biała Podlaska
Plac Wolności 29, 21-500
Biała Podlaska
solidarnosc.bp@gmail.com
512 045 335

Ciechanów
Mickiewicza 1/3/4, 06-400
Ciechanów
oddzialciech@interia.eu
517 260 006; 667-522-901

Chełm
al. Żołnierzy I Armii WP 41 C,
22-100 Chełm
chełm@solidarnosc.org.pl
572233299

Działdowo
Plac Emilii Sukertowej-
Biedrawiny 1,
13-200 Działdowo
dzialdowo.mazowsze@solidar-
nosc.org.pl
573 383 914; 504 236 308

Garwolin
Krótka 12, 08-400 Garwolin
solidarnoscgarwolin@wp.pl
517 260 125; 609 639 802

Grodzisk Mazowiecki
Garbarska 17/2, 05-825
Grodzisk Mazowiecki
janusz.grudniewski@gmail.com
501 948 084

Kolno
Wojska Polskiego 8,
18-500 Kolno
solidarnosckolno@o2.pl
517 260 008

Legionowo
Sowińskiego 37,
05-120 Legionowo
dariusz.ejdys@wp.pl
604 503 870

Łomża
Dworna 3, 18-400 Łomża
solidarnoscłomza@o2.pl
515 349 854; 502 273 293

Łowicz
Kaliska 6 lok. 406,
99-400 Łowicz
lowicz.mazowsze@solidarnosc.
org.pl
506 136 315; 604 488 709;
606 968 352

Łuków
Warszawska 24, 21-400 Łuków
januszturski56@wp.pl
501 466 022

Mińsk Mazowiecki
Piłsudskiego 27, 05-300
Mińsk Mazowiecki
solidarnosc.m.m@gmail.com
501 948 087

Mława
Płocka 39 lok. 23,
06-500 Mława
mirek521@O2.pl
500 219 098; 509 451 758

Ostrów Mazowiecka
Krótka 3, 07-300
Ostrów Mazowiecka
solidarnoscostrow@vp.pl
517 259 850

Ostrołęka
pl. Generała Bema 12,
07-410 Ostrołęka
solidarnoscostroleka@gmail.com
517 259 796; 502 646 899

Otwock
Karczewska 47,
05-400 Otwock
otwock.mazowsze@solidarnosc.
org.p
1501 948 086; 696 496 542

Pruszków
Drzymały 5/2,
05-800 Pruszków
tk23dwa@gmail.com
512 022 957

Siedlce
Kilińskiego 15/7,
08-110 Siedlce
osiedlce@wp.l
1502 314 022

Skierniewice
Reymonta 9,
96-100 Skierniewice
skierniewice@solidarnosc.org.pl
573 386 726

Sochaczew
Żeromskiego 12,
96-500 Sochaczew
solidarnosc.soch@op.pl
517 259 956

Wołomin
Warszawska 15C lok. 3,
05-200 Wołomin
j.radio@op.pl
602 887 246; 517 259 965

Żyrardów
pl. Jana Pawła II nr 2,
96-300 Żyrardów
oddzial.zyrardow@gmail.com
504 311 609

Włodawa
Kościelna 18, 22-200 Włodawa
szkola@1lo.wlodawa.pl
604 185 092

Karta poparcia dla referendum przeciwko zielonemu łaadowi do pobrania pod adresem:
<https://preczzzielonymladem.pl/wp-content/uploads/2024/05/Karta-referendalna.pdf>